
PETAK, 15. RUJNA 2023.	 BROJ 107 – STRANICA 11 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

VIII.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Hrvatski zavod za miro­

vinsko osiguranje.

IX.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2023.
Klasa: 022-03/23-04/342
Urbroj: 50301-04/25-23-2
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1536
Na temelju članaka 1. i 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi 

Republike Hrvatske (»Narodne novine« br. 150/11., 119/14., 93/16., 
116/18. i 80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
14. rujna 2023. donijela

ODLUKU
O OSLOBAĐANJU PLAĆANJA ZAKUPNINE I 

NAKNADE ZA KORIŠTENJE POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE 

HRVATSKE
I.

Zakupnicima i korisnicima poljoprivrednog zemljišta u vla­
sništvu Republike Hrvatske, koji su zahvaćeni posljedicama afričke 
svinjske kuge i posljedicama prirodnih nepogoda na cjelokupnom 
području Vukovarsko-srijemske županije, na području Brodsko-po­
savske županije u općinama Sikirevci, Gundinci, Slavonski Šamac, 
Velika Kopanica, Oprisavci i Vrpolje i na području Osječko-baranj­
ske županije u općini Strizivojna, oslobađaju se plaćanja zakupnine 
i naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Re­
publike Hrvatske za razdoblje korištenja od 1. srpnja do 31. prosinca 
2023. i za 2024. godinu u cijelosti u dijelu koji je prihod državnog 
proračuna Republike Hrvatske u iznosu od 25 %.

II.
Iznimno od točke I. ove Odluke, fizička ili pravna osoba u rangu 

velikih poduzeća oslobađaju se u visini od 50 % plaćanja zakupnine 
i naknade iz točke I. ove Odluke u dijelu koji je prihod državnog 
proračuna Republike Hrvatske.

III.
Preporučuje se županijama, općinama i gradovima iz točke I. 

ove Odluke da zakupnike i korisnike poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske oslobode plaćanja zakupnine, odno­
sno naknade iz točaka I. i II. ove Odluke, u dijelu koji je prihod 
županije odnosno u dijelu koji je prihod općina i gradova.

IV.
Republika Hrvatska će nadoknaditi sredstva onim županijama, 

općinama i gradovima koji donesu odluku iz točke III. ove Odluke, 
u iznosu za koji im je umanjen prihod s osnove plaćanja zakupnine 
i naknade za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvat­
ske u dijelu koji je prihod županije odnosno u dijelu koji je prihod 
općine i grada.

1535
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Re­

publike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 
116/18. i 80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
14. rujna 2023. donijela

ODLUKU
O ISPLATI JEDNOKRATNOG NOVČANOG 

PRIMANJA KORISNICIMA DOPLATKA ZA DJECU 
RADI UBLAŽAVANJA POSLJEDICA PORASTA 

CIJENA ENERGENATA
I.

Ovom Odlukom uređuje se isplata jednokratnog novčanog pri­
manja korisnicima doplatka za djecu ostvarenog u Republici Hrvat­
skoj, radi ublažavanja posljedica porasta cijena energenata.

II.
Jednokratno novčano primanje iz točke I. ove Odluke isplatit 

će se korisnicima doplatka za djecu iz točke I. ove Odluke koji su 
zatečeni u isplati doplatka za djecu za mjesec rujan 2023.

Iznos jednokratnog novčanog primanja iz stavka 1. ove točke 
određuje se na sljedeći način:

Broj djece po korisniku Iznos jednokratnog novčanog 
primanja

1 dijete 50,00 eura
2 djeteta 100,00 eura
3 djeteta 150,00 eura
4 djeteta 200,00 eura
5 djece i više 300,00 eura

III.
Jednokratno novčano primanje pripada i korisnicima kojima su 

postupci ostvarivanja prava na doplatak za djecu u tijeku, a pravo na 
isplatu doplatka za djecu bude im priznato do dana 30. rujna 2023.

IV.
Jednokratno novčano primanje korisnicima iz točke II. ove Od­

luke isplatit će se u mjesecu listopadu 2023., a korisnicima iz točke 
III. ove Odluke isplatit će se u mjesecu studenom 2023.

V.
Ako se naknadno utvrdi nepripadnost prava na isplatu doplatka 

za djecu, korisnik je dužan vratiti isplaćeno jednokratno novčano 
primanje.

VI.
Jednokratno novčano primanje utvrđeno ovom Odlukom ne 

smatra se dohotkom sukladno članku 11. stavku 13. Pravilnika o 
porezu na dohodak (»Narodne novine«, br. 10/17., 128/17., 106/18., 
1/19., 80/19., 1/20., 74/20., 1/21., 102/22., 112/22., 156/22., 1/23., 
3/23. - ispravak i 56/23.) te nije prihod u smislu članka 14.c Zako­
na o dobrovoljnom zdravstvenom osiguranju (»Narodne novine«, br. 
85/06., 150/08., 71/10., 53/20., 120/21. i 23/23.).

Jednokratno novčano primanje utvrđeno ovom Odlukom ne 
može biti predmet ovrhe.

VII.
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurat će se u 

državnom proračunu Republike Hrvatske.



STRANICA 12 – BROJ 107	 PETAK, 15. RUJNA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

1538
Na temelju članka 10. stavka 1. podstavka 4. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, br. 82/15., 118/18., 31/20., 20/21. i 
114/22.), a u vezi s Pravilnikom o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informira­
nja javnosti o postupku njihova donošenja (»Narodne novine«, broj 
66/21.) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. rujna 2023. 
donijela

ODLUKU
O DONOŠENJU DRŽAVNOG PLANA DJELOVANJA 

CIVILNE ZAŠTITE
I.

Donosi se Državni plan djelovanja civilne zaštite, u tekstu koji je 
Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo unutarnjih poslova 
aktom, klasa: 011-02/22-01/173, urbroj: 511-01-152-23-96, od 29. 
kolovoza 2023.

II.
Zadužuje se Ministarstvo unutarnjih poslova da o ovoj Odluci 

izvijesti nadležna tijela, nositelje i sudionike u provedbi Državnog 
plana iz točke I. ove Odluke.

III.
Zadužuje se Ministarstvo unutarnjih poslova da Državni plan iz 

točke I. ove Odluke objavi na svojim mrežnim stranicama.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/22-42/04
Urbroj: 50301-29/23-23-5
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1539
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hr­

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. rujna 
2023. donijela

ZAKLJUČAK
1. Vlada Republike Hrvatske podržava pružanje financijske 

pomoći poljoprivrednim gospodarstvima u sektoru svinjogojstva 
i subjektima koji posluju u objektima za klanje svinja i preradu 
svinjskog mesa na području zona ograničenja određenih zbog poja­
ve afričke svinjske kuge u cilju revitalizacije stočarske proizvodnje i 
ublažavanja nastalih ekonomskih gubitaka.

2. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da u suradnji s je­
dinicama područne (regionalne) samouprave provede aktivnosti 
izrade i provedbe mjera potpore u cilju revitalizacije svinjogojske 
proizvodnje u poljoprivrednim gospodarstvima zbog narušenog pro­
izvodnog potencijala na području zona ograničenja određenih zbog 
pojave afričke svinjske kuge.

V.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2023.
Klasa: 022-03/23-07/369
Urbroj: 50301-05/31-23-2
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1537
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o poljoprivredi (»Na­

rodne novine«, br. 118/18., 42/20., 127/20. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 52/21. i 152/22.), a u vezi s člankom 7. točkom 
4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19.), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 14. rujna 2023. donijela

ODLUKU
O DONOŠENJU IZMJENA PROGRAMA POTPORE 

POLJOPRIVREDNIM PROIZVOĐAČIMA ZA 
UBLAŽAVANJE POSLJEDICA PRIRODNIH 
NEPOGODA NASTALIH U 2023. GODINI

I.
Donose se Izmjene Programa potpore poljoprivrednim pro­

izvođačima za ublažavanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih 
u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Izmjene Programa), u tekstu koji 
je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo poljoprivrede ak­
tom, klasa: 320-12/23-01/45, urbroj: 525-06/204-23-3, od 5. rujna 
2023.

II.
Izmjene Programa sufinanciraju se u 2023. godini u ukupnom 

iznosu od 25.000.000,00 eura iz Državnog proračuna Republike Hr­
vatske za 2023. godinu.

Sredstva za provedbu Izmjena Programa osigurat će se preras­
podjelom sredstava u 2023. godini.

III.
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da na svojim mrežnim 

stranicama objavi Izmjene Programa.

IV.
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da o donošenju ove 

Odluke izvijesti Agenciju za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju.

V.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2023.
Klasa: 022-03/23-07/370
Urbroj: 50301-05/31-23-2
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


